
Turniej Piekarski i Cukierniczy 2018 

4 stycznia 2018r w Zespole Szkół Chemicznych i Przemysłu Spożywczego w Lublinie odbył się 

etap wojewódzki XXIII Ogólnopolskiego Turnieju na Najlepszego Ucznia w zawodzie Piekarz i Cukiernik 

oraz etap wojewódzki XXI Ogólnopolskiego Turnieju Piekarskiego im. Anny Butki i XXI Ogólnopolskiego 

Turnieju Cukierniczego im. Wojciecha Kandulskiego. 

Celem turnieju było zaprezentowanie przez uczniów umiejętności nabytych podczas 

kształcenia zawodowego oraz podniesienie rangi zawodu i kształcenia zawodowego. Nawiązanie 

współpracy i wymiana doświadczeń między uczniami, szkołą i zakładami, a przede wszystkim 

stworzenie uczniom możliwości zaprezentowania swoich umiejętności w zakresie zdobnictwa 

cukierniczego i umiejętności wykonania wyrobów tradycyjnych, jak i również wykonania eksponatu 

artystycznego- wystawniczego. 

Tematem przewodnim części praktycznej w zawodzie cukiernik i piekarz był „Powiew Wiosny”. 

Do zadań uczestników turnieju piekarskiego należało uformować i przygotować do wypieku: bułki 

pszenne zwykłe, kajzerki, bułki plecionki, chałki, rogale, drożdżówki oraz udekorować chleb ciastem 

martwym o tematyce „Powiew Wiosny”. Cukiernicy mieli do wykonania: złożyć i udekorować  tort 

jednopiętrowy z zastosowaniem dowolnego kremu oraz torciku do degustacji, figurki marcepanowe, 

ciastka bankietowe oraz napis okolicznościowy z czekolady.  

Uczniowie naszej szkoły Łukasz Miazga, Jan Sławiński- z klasy IIazw oraz Mateusz Kałdonek-  

z klasy IIIazw wzięli udział w turnieju piekarskim, a  Anna Sobiesiak i Urszula Sławińska- z klasy IIIazw 

wzięły udział w turnieju cukierniczym. Uczniowie do konkursów przygotowywali się pod opieką pani 

Urszuli Kociuby oraz opiekunów praktyk zawodowych.  

Ciężka praca, pasja, cukier, mąka i wytrwałość… SUKCES! 
 

XXI Ogólnopolski Turniej Piekarski im. Anny Butki- etap wojewódzki: 

 I miejsce- Łukasz Miazga 

IV miejsce- Mateusz Kałdonek 

 V miejsce- Jan Sławiński 

XXI Ogólnopolski Turniej Cukierniczy im. Wojciecha Kandulskiego- etap wojewódzki: 

VI miejsce- Anna Sobiesiak 

VII miejsce- Urszula Sławińska 

 

XXIII Ogólnopolski Turniej na Najlepszego  Ucznia w Zawodzie Piekarz- etap wojewódzki: 

III miejsce- Mateusz Kałdonek 

XXIII Ogólnopolski Turniej na Najlepszego  Ucznia w Zawodzie Cukiernik- etap wojewódzki: 

V miejsce- Anna Sobiesiak 

VI miejsce- Urszula Sławińska 

 


